
  

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 

Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria 
Direção 

 

 

PORTARIA N. 899/2020, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

    

 O DIRETOR DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeado pela Portaria N.83.084, de 07 de março de 2017, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria 

N.57.454 de 03 de maio de 2010-UFSM, resolve: 

 

   DESIGNAR os professores, abaixo relacionados para comporem a Comissão Examinadora 

da Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

na Área de Letras/Português-Espanhol do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa 

Maria. 

 

Cláudia Letícia de Castro do Amaral – Matrícula SIAPE 2570267 - Presidente 

Cândida Martins Pinto – Matrícula SIAPE 2578785 

Maristela Andrea Teichmann Bazzan – Matrícula SIAPE 1546700 

 

Suplente: 

 Miriane Costa Fonseca – Matrícula SIAPE 1107662 

 

           II – Esta Portaria tem vigência de 60 dias. 

 

 

 

                                           

                                                       VALMIR AITA 

 


